
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 557   |   SANTANA DO ITARARÉ, quarta-feira 19 de novembro de 2014     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 331 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º- RESCINDIR o Contrato de Caráter Emergencial, baseado na lei municipal nº
006/2005, da Srª TEREZINHA DE JESUS NATALINO, matriculada sob o nº
20840,contratada para exercer temporàriamente o cargo de  Gari, no âmbito da
Administração Pública Municipal.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Artigo 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 19 de novembro de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 332 / 2014

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
Considerando a Portaria nº 320/2014, de 03 de novembro de 2014, que designou o
servidor em referência para desempenhar suas funções de vigia com rondasnoturnas, em
todos os prédios públicos espalhados pela cidade;
Considerando o inciso II do artigo 1º da Lei Municipal nº 009/2014;

RESOLVE:
Artigo 1º- CONCEDER o adicional de periculosidade ao servidor Ivanel Josué de Freitas,
vigia,matriculado sob o nº 20702.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação,com efeitos
retroativos a 03 de novembro de 2014.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 19 de novembro de 2014.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 057/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Aquisição de
(01) UM TRATOR AGRICOLA NOVO e (01) UMA PLAINA ESTRADEIRA NOVA referente ao
CONTRATO DE REPASSE – CR1009328-09/2013/MAPA/CAIXA, PROPOSTA Nº. 034552/
2013, CONVENIO Nº. 791741/2013 e PROGRAMA (PARANÁ – OGU 2013) APOIO A
PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO E FOMENTO DO SETOR AGROPECUARIO – AÇÃO:
20ZV, no valor acrescido de contrapartida de R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
Conforme anexo do edital. O credenciamento dos representantes das empresas interessadas
será no dia 03/12/2014, até às 08:45 horas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 03/12/2014, às 09:00 horas. O edital em inteiro teor
estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00
horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro,
CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459,
ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 21 de novembro de 2014 no setor de
licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no
valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL


